UBND THÀNH PHỐ HÀ NỘI

 SỞ GIÁO DỤC VÀ ĐÀO TẠO

CỘNG HÒA XÃ HỘI CHỦ NGHĨA VIỆT NAM

Độc lập - Tự do - Hạnh phúc

Số:           /SGDĐT-GDTrH

V/v triển khai Hệ thống

phổ cập giáo dục, xóa mù chữ

Hà Nội, ngày       tháng 5 năm 2024

Kính gửi: Phòng Giáo dục và Đào tạo các quận, huyện, thị xã.

Sở Giáo dục và Đào tạo nhận được Công văn số 37/TTGPCNTT ngày

15/4/2024 của Trung tâm Giải pháp Công nghệ thông tin giáo dục (Cục Công

nghệ thông tin - Bộ Giáo dục và Đào tạo) báo cáo triển khai Hệ thống phổ cập

giáo dục, xóa mù chữ của thành phố Hà Nội.

Căn cứ nội dung thông tin báo cáo của Trung tâm Giải pháp Công nghệ

thông tin giáo dục, đến thời điểm hiện tại, việc cập nhật dữ liệu trên Hệ thống

phổ cập giáo dục, xóa mù chữ của thành phố Hà Nội còn một số tồn tại (chi tiết

tại Phụ lục đính kèm).

Để công tác triển khai Hệ thống phổ cập giáo dục, xóa mù chữ của thành

phố Hà Nội đảm bảo hiệu quả, đúng tiến độ cho năm học 2023 - 2024 và các

năm học tiếp theo, Sở Giáo dục và Đào tạo đề nghị Phòng Giáo dục và Đào tạo

các quận, huyện, thị xã triển khai thực hiện một số nội dung, cụ thể như sau:

1. Rà soát, hoàn tất những nội dung còn tồn tại của đơn vị; đôn đốc các

phường, xã, thị trấn cập nhập dữ liệu theo quy định vào Hệ thống và gửi báo cáo

lên cấp Phòng để duyệt dữ liệu;

2. Cập nhật, hoàn thiện dữ liệu phục vụ cho công tác phổ cập giáo dục,

xóa mù chữ năm học 2023 - 2024 và các năm học tiếp theo;

3. Xây dựng kế hoạch tập huấn sử dụng Hệ thống (trực tiếp/trực tuyến)

nếu có nhu cầu, đề xuất để Trung tâm Giải pháp Công nghệ thông tin giáo dục

sắp xếp hỗ trợ;

4. Tập trung hoàn thành, gửi các báo cáo cấp Phòng trên Hệ thống (trước

ngày 15/5/2024) để Sở Giáo dục và Đào tạo tổng hợp dữ liệu, hoàn thiện cho kỳ

báo cáo năm học 2023 - 2024 và các năm học tiếp theo, đồng thời Sở Giáo dục

và Đào tạo báo cáo kết quả về Bộ Giáo dục và Đào tạo, UBND Thành phố theo

quy định.

Đây là một trong những nội dung, nhiệm vụ trọng tâm trong năm học

2023 - 2024. Đề nghị Trưởng phòng Giáo dục và Đào tạo các quận, huyện, thị

xã chỉ đạo đơn vị thực hiện nghiêm túc nội dung trên. Trong quá trình thực hiện,

nếu gặp khó khăn, vướng mắc, các Phòng Giáo dục và Đào tạo chủ động thông

tin về Trung tâm Giải pháp Công nghệ thông tin giáo dục (đầu mối: Đồng chí

2

Lương Anh Tuấn; điện thoại: 0931.238.668, email hỗ trợ pcgd@eitsc.edu.vn) và

Sở Giáo dục và Đào tạo (qua Phòng Giáo dục Trung học; đầu mối: Đồng chí

Ngô Thị Hiền Thuý; điện thoại 0934.618.968, đồng chí Nguyễn Ngọc Hải; điện

thoại: 0906.273.555) để được hướng dẫn, xử lý kịp thời./.

  Nơi nhận:
- Như trên;

- Các cục, vụ thuộc Bộ GDĐT: GDTrH,

  GDMN, GDTH, GDTX, CNTT; (để báo cáo)

- Đ/c Giám đốc Sở (để báo cáo);

- Đ/c PGĐ Sở Phạm Quốc Toản;

- UBND quận, huyện, thị xã;

- Các phòng thuộc Sở: GDTrH, CTTT-KHCN,

  GDTX-ĐH, GDTH, GDMN, QLT;

- Lưu: VT, GDTrH.

KT. GIÁM ĐỐC

PHÓ GIÁM ĐỐC

Phạm Quốc Toản

mailto:pcgd@eitsc.edu.vn

		2024-05-04T15:43:35+0700

		2024-05-04T16:22:05+0700

		2024-05-04T16:21:56+0700

		2024-05-04T16:21:56+0700

		2024-05-04T16:23:22+0700